
Monitor Polski Nr 69 623 Poz. 403 404 

403 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 16 sierpnia 1958 r. 

w sprawie upoważnienia organów Hnansowych do zaniechania ustalania niektórych zobowiązań państwowych 
przedsiębiorstw przemysłu terenowego. 

Na podstawie art. 3 ust. 2 dekretu z dnia 26 pażdziernika 
1.950 r. o zobowiązaniach' podatkowych (Dz. U. Nr 49, poz. 
452) oraz w związku z § 3 ust. 1 uchwały nr 454 Rady Mini
strów z dnia 19 listopada 1957 r. w sprawie zasad wyrówny
wania różnic cen, podziału zysku oraz fi,nansowania środków 
obrotowych państwowych przedsiębiorstw przemysłu tereno
wego (Monitor Polski Nr 91, ' poz. 53fl) i w związku z § 8 
zarządzenia Ministra Finansów z dnia 5 kwietnia 1958 r. 
w sprawie trybu wyrównania różnic cen przedsiębiorstwom 
przemysłu terenowego (Monitor Polski Nr 35, poz. 197) za
rządza się, C'onastępuje: 

§ 1. ' Zarządzenie niniejsze dotyczy przedsiębiorstw wy
mienionych w § 1 ust. 2 uchwały nr 454 Rady Ministrów! 
z dnia 19 listopada 1957 r. w sprawie zasad wyrównywania 
różnic cen, podziału zysku oraz finansowania środków Oblo'
towych państwowych przedsiębiorstw przemysłu terenowego 
(Monitor Polski Nr 91, poz. 538). z wyjątkilO'm przedsiębiorstw 
uiszczających podatek obrotowy i od operacji nietowarowych 
w formie różnicy pomiędzy ceną zbytu a ceną fabryczną 

produktu. 

§ 2. 1. Jeżeli przyczyną rentowności niższej od 5% ; 

kos.ztu własnego, osiągniętej z tytułu zbytu daneg.o wyrobu 
lub świadczenia danej usługi, jest wysokość podatku obro
towego lub podatku od operacji n letowarowych, wydziały 

finansowe prezydiów wojewódzkich rad narodowych (rad na
rodowych miast wyłączonych z woje\\'ództw) zaniecrhają u sta
lania zobowiązań podatkowych w zakresie wspomnianych 
podatków, przypadających od przedsiębiorstwa z tytułu zby
tu danego wyrobu lub świadczenia danej usługi, w całości 

lub w takiej części, która umożliwi przedsiębiorstwu osiąg

nięcie z tytułu zbytu danego wyrobu lub świadczenia danej 
usługi 50f0 rentowności. 

2. Zaniechanie ustalania zobowiązań podatkowych, o któ
rych mowa w ust. l, może nastąpić przy zachowaniu warun-

ku przewidzianego w § 3 ust. 1 uchwały nr 454 Rady Mini
strów z dnia 19 listopada 1957 r. w spraw ie zasad wyrówny
wania różnic cen, podziału zysku oraz sfinansowania środ

ków obrotowych państwowych przedsiębiorstw przemysłu te
renowego (Monitor Polski Nr 91, poz. 538). 

§ 3. Decyzję o zaniechaniu ustalania zobowiązań podat
kowych (§ l) z terminarri ważności do odwo-łania wydają 
wydziały finansowe prezydiów wojewódzkich rad narodo
wych (rąd narodowych miast wyłąćzonych z województw), 
po' przedstawieniu przez przedsiębiorstwo kalkulacji wyniko
wej 'j bilansu kwartalnego, w którym należy 'obliczyć poda
tek. obrotowy bądż podatek od operacji nietowarowych w 
obowiązującej wysokośd. Odwołanie decyzji bądż zmiana jej 
treści (wydanie nowej de.cyzji zamiast odwołanej) nastę

puje w przypadku, gdy nastąpiła' zmiana ceny zbytu wyrobu 
lub ceny usługi albo zmiana cen surowców i materiałów uży
tych do produkcji wyrobu lub świadczenia usłilgi . bądź zmia
na płac taryf i opłat, która zwiększyła rentowność powyżej 
5% kosztu własnego danego produktu lub danej u sługi. 

§ 4. Do czasu przedstawienia przez przedsiębiorstwo 

wymienionych w § 3 dowodów i podjęcia przez wydziały 
tinansowe prezydiów wojewódzkich rad narodowych (r Qd na
rodowych miast wyłączonych z województw) wymien ionych 
w tymże przepisie decyzji, wymienione w § 2 nal eżności po
da tkowe mogą być od raczane odpowied nio, w całości lub w 
CZ fl śc i, w trybie art. 26 dekretu z dnia 26 pa;:dz iernikil 1950 r. 
o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. Nr 49, poz. 452) oraz 
przepisów wykonawczych do tego dekretu. 

§ 5. Zarządzen ie wchodzi w · życie z dn iem ogłoszenia 

z mocą od dnia l stycznia 1958 r. 

Minister Finansów: w z. J. Kole 

404 
ZARZĄDZENIE MINISTRA LEŚNICTWA I PRZEMYSŁU DRZEWNEGO 

z dnia 30 lipca 1958 , r. 

w sprawie uznania za rezerwat przyrody. 

Na podstawie art. 13 ustawy z dnia 7 kwietnia 1949 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 25, poz. ,180) zarządza się, co 
następuje: 

1. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą "Torfo
wisko Koszelewki" obszar o powierzchni 1 ,02 ha, położony 

wśród łąk Państwowego Gospodarstwa Rolnego Koszelewki 
w odległości okolo--350 m na wschód od lasu pod nazwą 

uroczysko Ząbek w grom,adzie Jeleń, w .powiecie działdow

skim województwa olsztyńskiego. Granice rezerwatu zostały 

wytyczone w terenie i 'oznaczone na mapie rezerwatu w skali 
l : 10.000, stanowiącej załącznik do odpowiedniej pozycji re
jestru tworów przyrody poddanYf:h pod ochronę. 

2. Ręzerwat tworzy się w celu zachowania ze względów 
naukowych i dydaktycznych stanowiska brzozy niskiej (Be
tula humilis) oraz innej roślinności reliktowej. 

3. Na obszarze rezerwatu zabronione są: 

al pozyskiwanie torfu i mchu oraz kos.zenie trawy, 
b) zbiór ziół leczniczych oraz innych roślin lub ich 

I 
części! 

c) pasanie zwierząt gospodarsk ich i wykonywanie wszel
kich czynności gospodarczych, 

d) polowanie, chwytonie, płoszenie i zabijanie dziko ży

j ących zwierząt, 

ej wycinanie, n iszczenie lub uszkadzanie drzew, krze
wów i innych rośli n , 

i) zanieczyszczan ie terenu i wzniecanie og nia, 
g) umieszczanie tablic, napisów i innych znaków, z .wy: 

jątkiem tablic i znaków związanych z ochroną terenu, 
h) wz noszenie budowli oraz zakładan i e lub budowa 

urządzeń me l ioracyjnycą, komunikacyjnych innych 
urządzeń technicznych', 

i) dokonywanie zmiany stosunków wodnych, 
j) przebywanie na ter enie reze rwatu poza miejscami 

specjalnie w tym celu wyznaczonymi przez konser
wato ra przyrody. 

4. Zarządzen ie wcbodzi w życie z dniem ogło szenia. 

Minister Leśnictwa Przem ysłu Dr.zewnego: J. Dqb-Kocioł 

... 


